# 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Finsterwalde über die Umlage der Verbandslasten des Gewässerverbandes "Kleine Elster-Pulsnitz" (GewässerFiwa)

Auf Grundlage der §§ 3 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBI.I/07, Nr. 19, S. 286) zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30. Juni 2022 (GVBI.I Nr. 18, S. 6) des § 80 Abs. 2 des Brandenburgischen Wassergesetzes (BbgWG), in der Fassung der Bekanntmachung vom 02. März 2012 (GVBI. I/12 Nr. 20), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 04. Dezember 2017 (GvBl. I/17, Nr. 28). Des § 2 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 13. März 1995 (GVBI. I/95, Nr. 3, S. 14) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 04. I/17, Nr. Dezember 2017 (GVBI. 38) und der ŞŞ und des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBI. I/04, S. 174), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBI. I/19, Nr. 36) und der Verordnung zur Gewässerunterhaltungsverbände Bemessung der Beiträge für die (Beitragsbemessungsverordnung - BBV) vom 07. Mai 2020 (GVBI. II/20, Nr. 36) beschließt die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Finsterwalde in ihrer Sitzung am 22. Februar 2023 folgende 1. Satzung zur Änderung der Satzung:

#### Artikel 1

Die Satzung der Stadt Finsterwalde über die Umlage der Verbandslasten des Gewässerverbandes "Kleine Elster-Pulsnitz" vom 24. November 2021 wird wie folgt geändert:

### Artikel 2

## § 5 Umlagesatz

Die Umlage für die im Verbandsgebiet des Gewässerunterhaltungsverbandes "Kleine Elster-Pulsnitz" gelegenen Grundstücke beträgt kalenderjährlich für die nach § 4 ermittelten Grundstücksflächen

•	Vorteilsgebiet 1 – Siedlungs- und Verkehrsfläche	28,35 € je ha
•	Vorteilsgebiet 2 – Landwirtschaft	14,17 € je ha
•	Vorteilsgebiet 3 – Waldfläche	7,09 € je ha

## Artikel 3

Die 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Finsterwalde über die Umlage der Verbandslasten des Gewässerverbandes "Kleine Elster-Pulsnitz" (GewässerFiwa) tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Finsterwalde, 22.02.2023

Gampe Bürgermeister